元）

（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原则
交易价格

（万元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报告

期末的执

行情况

披露日

期
披露索引

本公司
草根

知本

重庆瀚

虹

45%股

权

2023 年

12 月 18

日

5,077.39 14,850

中水致

远资产

评估有

限公司

2023

年 06

月 30

日

本次交易定价结合

了重庆瀚虹审计报

告及估值报告，经

双方协商确定交易

价格，交易价格按

照重庆瀚虹估值报

告经股权转让交易

双方友好协商确

定，高于重庆瀚虹

经审计的账面价

值，定价公平、合

理，不存在损害公

司及其他股东利

益，特别是中小股

东利益的情形。

14,850 是

草根知

本与本

公司具

有相同

的实际

控制人

且本公

司董事

担任其

高级管

理人员

完成标的

股权工商

变更登

记，公司

已收到全

部股权转

让款

2025

年 01

月 03

日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)

《新希望乳业股份有

限公司关于出售子公

司部分股权暨关联交

易收到第三次支付款

的公告》（公告编

号：2025-002）

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

新希望乳业股份有限公司 2024 年年度报告全文

107

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
16,540,663 1.91%   -7,444,450 -7,444,450 9,096,213 1.06%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
16,540,663 1.91%   -7,444,450 -7,444,450 9,096,213 1.06%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
16,540,663 1.91%   -7,444,450 -7,444,450 9,096,213 1.06%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
849,271,593 98.09% 1,660   2,304,450 2,306,110 851,577,703 98.94%

1、人民币

普通股
849,271,593 98.09% 1,660   2,304,450 2,306,110 851,577,703 98.94%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 865,812,256 100.00% 1,660   -5,140,000 -5,138,340 860,673,916 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

（1）因可转换公司债券转股增加的无限售条件股份

公司于 2020年 12月 18日公开发行了 718万张可转换公司债券，转股期为 2021年 6月 24日至 2026年 12月 17日。

报告期内，因可转换公司债券转股增加的无限售条件股份数量为 1,660 股。

（2）因回购注销部分限制性股票导致有限售条件股份减少

新希望乳业股份有限公司 2024 年年度报告全文

108

2023 年 12 月 14 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，批

准公司回购注销 3 名激励对象所获授予但未解除限售的限制性股票合计 10 万股。因此减少有限售条件股份 10 万股。详见

公司于 2024 年 1 月 18 日披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2024-003）。

2024 年 5 月 21 日，公司召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2020 年限制性股票激励计划第三个解除限售期

解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，批准公司回购注销 30 名激励对象所获授予但未解除限售的限

制性股票合计 504 万股。因此减少有限售条件股份 504 万股。详见公司于 2024 年 6 月 7 日披露的《关于部分限制性股票